
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆中学部 総合進学課程◆ 

学年 学力ランク 
通塾 

曜日 
時間帯 

１週間

の通塾

回数 

指導 

科目 

中３ 
三条巻/志望校 

ＳＡＢＣＤ 

水 

木 
１８：２０～２１：０５ 

３ 
国数英 

理社 

土 １８：００～１９：２０ 

中２ 

三条巻/志望校 

ＳＡＢＣＤ 
水 

土 

水１９：４５～２１：０５ 

土１９：２０～２０：４０ 
２ 数英 

国語力育成 

＋理社補習 
木 １９：４５～２１：３０ １ 

国 

＋理社 

中１ 

三条巻/志望校 

ＳＡＢＣＤ 
火 

土  

火１９：４５～２１：０５ 

土１８：００～１９：２０ 
２ 数英 

国語力育成 

＋理社補習 
金 １９：４５～２１：３０ １ 

国 

＋理社 

   

◆小学部の個別指導 キッズくらぶ◆  

学年 曜日 １限 ２限 ３限 回数 科目 

小１ 

小２ 

小３ 

小４ 

小５ 

小６ 

火 
16:30～

17:20 

17:00～

17:50 

17:30～

18:20 

１ 

か 

ら 

４ 

国語 

 

算数 

 

水 
16:30～

17:20 

17:00～

17:50 

17:30～

18:20 

木 
16:30～

17:20 

17:00～

17:50 

17:30～

18:20 

金 
16:30～

17:20 

17:00～

17:50 

17:30～

18:20 

※通学曜日･時間、通学回数(１～４回)を選べます。 

※自ら問題に取り組み解決する自立学習をサポートする個別指導です。 

※週 1 回コース 7,260 円（税込)、1 回増える毎に+3,630 円 

～学力ランクの育成目標～

●Ｓランク 
自分で目標や計画を立てて学習すること

で、総合力・問題解決能力の更なる向上を

図ります。実力テストなどで県内トップ１００に

入る実力を養成します。 

目標高校指標 

新潟高校・長岡高校上位合格 

●Ａランク 

自分で目標や計画を立てて学習することを目

指し、総合力・問題解決能力の向上を図りま

す。発展的な問題もできる力を育成します。 

目標高校指標 

新潟高校・新潟南高校・長岡高校 

三条高校上位合格 明訓高校 

●Ｂランク 

自分の学習習慣を振り返り、弱点を克服す

る力を育成します。標準的な問題を確実に

できる力を育成します。 

目標高校指標 

三条高校、巻高校、新潟中央高校、

三条東高校上位合格 

●Ｃランク 

正しい学習習慣・姿勢を定着させ、基礎力

の強化を図ります。「わかる」の積み重ねと、

学習したことや知識を使い「できる」経験を

増やします。 

目標高校指標 

三条東高校・新潟西高校 

新潟商業高校合格・新潟工業高校 

●Ｄランク 

正しい学習習慣・姿勢を定着させ、基礎力の

強化を図ります。「わかる」の積み重ねによる、

学習内容の根本の理解力を育成します。 

目標高校指標 

分水高校・吉田高校・巻総合高校 

三条商業高校・県央工業高校などの合格 

 

～ コース紹介 ～ 

●入試理社（中３） ※９月開講 

入試に出題されるポイントを整理し、高校合

格のための実践力を養います。 

●国語力育成＋理社（中２・１） 

色々な問題に触れながら総合的な実力を

育成するコースです。 

 


